1

Michelotto M i. c h a e l di San Panfaleone di 
Venezia dichiara a Giacomino L o m b a r d u s  di 
Santa Maria M a t e r D o m i n i  di Venezia di a

• vere da lui ricevuto a mutuo 200 bisanti bianchi di 
Cipro, per i quali restituirà 10 soldi e 8 denari ad 
g r o s 8 o 8 per ogni bisante, entro 8 giorni dal
l'arrivo a Venezia della nave "San Marco" di Giovan
ni P e i r e di Venezia.

Il  documento, già appartenente al nuovo anno Indizlonale il  cui In i

zio costituisce 11 nostro punto di partenza, non.iè il primo, bensì 11 se

condo e ultimo della carta Indicata- Per 11 particolare tipo di grosso ve

neziano che compare m  questo atto, si veda c. DESIMONI, Oò senm fions  sur 

les marinai es, les poids  et les mesàres cites dans les actes du notaire eé- 

nois Lamberto di Sambuceto, in "Revue de l 'O r le n t  L a t in ", I I I ,  1895, pp.

14- 15.

t + LX^ Xi II1IIJa],rIn nomine Domini, amen. Ego Miche- 96 a lotus Michael de Veneciis de Sancto Panteliono confi 
teor tibz Iacobino Lombardo de Sancta Maria Matredo3 
na de Veneciis me habuisse et recepisse a te mutuo 
gratis et amore bisancios albos ducentos bonos et 
ìusti ponderis de Cipro, renuncians excepcioni non 
nabxtorum et non receptorum dictorum bisanciorum et 
confessione non facte et omni iuri. Unde et prò qui 
bus* promitto et convenio tibi dare et solvere, tibi 
sive tuo certo nuncio, seu dari aut solvi facere per 
meum certum nuncium,pro quolibet dicto bisancio so- 
lidos decem et denarios octo ad grossos usque inte
grarli solucionem et satisfacionem dictorum bisancio
rum ducentorum, et hoc infra dies octo tunc proxime 
venturos postquam navis Iohanis Peire de Veneciis.vo 
cata Sanctus Marchus", Venecias aplicuerit, eunte 

^eCCnnie ^u?ntitate ad risicum et fortunam die
t?M 3Ue 0mnia V  sin8ula supradicta promittòtibi actendere, compiere et observare et contra in1 film H<a nt'arl'ì 4 ̂  « —_ ___ « ,

1300 s e t t e m b r e  24, F a m a g o s t a .

a 
cum

i • j . . ' 7-r-- ~ w v vai c CL CUllLI
refectfnnrGdl-tlS/°n VGnÌre’ sub Pena duPX^  ■ cum 
fflÌto™ !- ìUm.dampnorum et exPensarum propterea 
ü r e s e S ™  f ! arUm et obllgaci°ne bonorum meorum 
ìli V ì i "  et fvtur0rum- Actum Famagoste, iuxta die
Tester Ì m p ? ’ tie i1! !ePtei«bris, circa tertiamT vocati et rogati Guionus2 Marmora de Veneciis

- 1 -

et Bartholinus Sclavus de Veneciis, habitator Famago 
ste, corazarius.

[F.
'Segue, depennato: pro nomine cambil 2Gulonus.‘ aggiunto in sopralinea su 

lohanes, depennato.

2

1300 settembre 2, Famagosta.

Guglielmo d e  Q u a r t o > genovese3 _ rilascia 
quietanza ad Antonio N i g r u s3 tavernierea  ̂ abi
tante di Caffas per il pagamento di 35 iperperi d'o- 
ros al titolo di Costantinopoli.

Per l’atto citato, si veda ARCHIVIO DI STATO DI GENOVA (À. 8. 0. )»
Notai, cartolare 1£5, c. LV a (58 a).

[LXXXXVIIII b] In nomine Domini,amen.Ego Guillel. 
mus de Quarto, lanuensis, confiteor tibi Anthonio Ni 
grò,tabernario,habitatori de Gaffa,me habuisse et re 
cepisse a te illos iperperos triginta quinque auri 
ad saium de Constantinopoli,de quibus est instrumen
tum scriptum manu notarii infrascripti»presenti mil
lesimo,die XV iulii,renuncians excepcioni non habito 
rum et non receptorum dictorum iperperorum et.confes 
sionis non facte et omni iuri.Quare promitto.et con- 
venio tibi quod in perpetuum,in iudicio vel extra,oc 
casione dictorum iperperorum,seu partis eorum,contra 
te,seu bona tua,vel heredes tuos,<nullam> faciam pe- 
ticionem seu requisicionem, seu actio vel questio mo_ 
vebitur per me, vel heredes meos, seu per aliquem ha 
bentem causam a me. Alioquin penam dupli de quanto 
et quociens foret contra factum et obligatione^ bono
rum meorum presentium et futurorum, traddens tibi die 
tum instrumentum dicti debiti incisum. Die secunda 
septembris, post vesperas. Testes vocati et rogati 
Petrus Bonus de Quarto et Iuncta de Sayto, habitator 
Famagoste, custulerius.
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3

Ferc^valle d e  C a m u l i o3 figlio di Pietro 
d e  C a m u l i o3 dichiara a Guglielmo S t a n c o  
n u Sj cittadino di Genova3 di avere da lui ricevuto 
100 bisanti bianchi di Cipro3 per i quali daràs a ti 
tolo dz cambio3 18 lire e 15 soldi genovesi3 a ri
chiesta.

„ . J n n°min? Domini, amen. Ego Precivalis de Camulio, 
filius Petri de Camulio, confiteor tibi Guillelmo 
Stancono, civi Ianue, me habuisse et recepisse a te 
bisancios albos centum bonos et iusti ponderis de Ci 
prò, renuncians excepcioni non habitorum et non re” 
ceptorum dictorum bisanciorum et confessioni? non fac 
t'e et omni iuri. Unde et prò quibus, nomine cambiiT 
promitto et convenio tibi dare et solvere, tibi sive 
tuo certo nuncio, seu dari aut solvi facere per meum 
certum <nuncium>, libras decem et octo, solidos quin 
decim ìanuinorum, quandocumque de tua fuerit voluntlii 
te. Alioquin^penam dupli diete quantitatis, cum re- 
rectione omnium dampnorum et expensarum propterea 
factorum sive factarum, tibi stipulanti dare et sol
vere promitto, rato manente pacto; prò quibus acten- 
dendis et observandis universa mea bona habita et 
habenda tibi pignori obligo. Actum Famagòste,ad die 
tam stacionem, die XXIIII septembris, circa nonam. 0 
bertus de Monte, Guillelmus de Cathena, omnes Ianuen ses. —